De masculinis.

Vitulus.
Venenosus.
Virosus.
Venenatus. plenus virus.
Viredus. custos virgulti. vir.
Vermiculus.
Vicus. bosc.
Veternus. quedam infirmitas que reddit hominem senem vel vetus.
Vitellus.
Urseus. orsol.

De neutris.

Vertebrum. vertel.
Verum.
Velum. cortina.
Veiculum. genus quadrigae.
Votum.
Verbum.
Vaticinium.
Ventilabrum. vental.
Ventilogium. gallus manens supra dominum.
Venenum.
Virgultum.
Veredarium.
Votum.
Venabulum. tart singulares¹.
Vestibulum. vestiari.

Velabrum. tegumen macelli.

De adjectivis.

Validus. a. um.
Venenosus. a. um.
Vigorousus. a. um.
Verus. a. um.
Veterus. a. um. *vetus*.
Votivus. a. um.
Verbosus. a. um.
Vividus. a. um.
Venificus. a. um. faciens venenum.
Vernus. a. um. a vere.
Venerus. a. um. luxuriosus.
Verecundus. a. um.
Vermiculosus. a. um.
Versutus. a. um. falsus.
Udus. a. um.
Verucosus. a. um. berugos.
Umidus. a. um.
Umectatus. a. um. idem.
Ustulentus. a. um. id est iustus.
Vulneratus. a. um.
Vulnerosus. a. um.

De nominibus tercie declinationis in a.

Agarma². ubi ponuntur galline. Unde sciendum est quod omne nomen terminatum in *a* tercie declinationis est neutri generis et facit genitivum suum pluralem in *tum* et ablativum singularem in *e*.

Hoc altare. ris.

Hoc altile. is. capo. Regula generalis. Omne nōmen neutri generis III^o declinationis desinens in *e* facit suum ablativum singulare in *i* et genitivum plurale in *ium*, exceptis Preneste et presepe et gausape et Soracte. Ita dico quod illa nomina sunt neutri generis.

Hoc ancille. scutum rotundum. Nomina tercie declinationis terminata in *i* sunt neutri generis et indeclinabilia, ut *gummi*, *nausi*, *mancipi*, *nemancipi*, *gummi* idem est quod *gumma*, *nauci* illud quod est in *nuce*, *mancipi* quod potest manu capi, *nemancipi* quod non potest manu capi, *frugi* nichil; *poccii* dicendi sunt obliqui quam nominativi, ut dicit Pris. iste homo est *frugi*, id est *utilis* est iste homo;

1. Corr. *caro singularis*.

2. Corr. *agelma*.

illud mancipium est frugi, et sic est
communis generis.

Hoc **aroma**. tis. bonus odor.

Hoc **aporima**.

Hoc **anatema**. excommunicatio.

Hoc **apostema**.

Hoc **aporisma**. certa oratio.

Hec **apes** vel **apis**. Gregorius dicit hec apis. ablativum in *e* et genitivum in *iūm*. Regula est quando nominativus singularis tercie declinationis terminatur in *es* vel in *is* et genitivus est par nominativo in sillabis, genitivus pluralis terminatur in *iūm* et ablativus singularis in *e*.

Ab ista regula exipiuntur *iiijor*: juvenis, panis, canis, volucris.

Hic et hec **ales**. tis, volucris.

Hec **abies**. etis. auet.

Hic **aries**. tis. mouto.

Hec **avis**.

Hic **auceps**. cupis. aucelaire.

Hic **agger**. teral.

Hic et hec **anceps**. doptos. Omnia adjectiva trium generum ubi faciant neutrum in *e* faciunt ablativum in *e* et in *i*, et illa que faciunt neutrum in *e* faciunt ablativum in *i* tantum ut hic

[Fol. 31 v^o.]

saluber, hic salubris, hoc salubre. ablativo ab hoc et ab hac et ab hoc salubri, et genitivum plurale in *iūm*, ut salubrium, omnium. A prima regula excipiuntur hic et hec et hoc artifex et hic et hec et hoc uber pro fertili et hic et hec et hoc pauper et inde dicitur ablativo ab hic et ab hoc et ab hec artifice vel-ci, in genitivo plurali artificum propter differentiam de artificio vel hic et ab hac et ab hoc degene, sospite, hospite, jube, pube, tamen Lucas in ablativo dicit degeneri.

Hic et hec **augur**.

Hec **arbor** vel arbos.

Hec **albugo**. album.

Hec **ablutio**. lavamentum.

Hec **abolitio**. destructio.

Hec **abominatio**. excommunicatio.

Hec **aprobatio**.

Hec **agnitio**. id est cognitio.

Hic et hec **Araps**. nomen gentile.

Hic **alapes**. tis. velox.

1. Corr. *acaliculis*.

2. Corr. *ardelio*.

3. Corr. *algor*.

Hic **archigenes**. medicus

Hic, hec, hoc **amans**.

Hic, hec, hoc **audiens**.

Regula. Omne nomen vel participium terminans in duas consonantes facit genitivum plurale in *iūm* ut audiens-cium, mons-cium, nox-cium. Tamen nox non est de regula, quamvis faciat noctium. Ab ista regula exipitur conjunx et hec yems et calips et arabs et preterea exipiuntur composita a caplo, ut municeps, princeps, que faciunt principum, municipum, sed componantur ab hoc nomine caput et terminentur in *ps*. faciunt genitivum pluralem in *iūm*, ut biceps, triceps, bicipitum, tricipitum.

Hec **aurigo**. duas habet significaciones, corruptio aeris vel fex auri.

Hic et hec **aurifex**. faciens aurum.

Hec **auris**.

Hic, hec **amens**. auras.

Hic hec **agaso**. ille vel illa qui dicit asinum.

Regula est: omne nomen pertinens utriusque sexui est communis generis.

Hic **actor**.

Hic hec **auctor**. homo autenticus vel mulier.

Hic **auricularis** tres habet significaciones. in prima est parvus digitus, in secunda adulator qui semper sedet ad aurem divitis, dicens verba placentia; in tertia est quidam ver et declinatur hec auricularis et in qualibet significacione facit ablativum in *e* vel in *i*. genitivum plurale in *iūm*. Assecretis nomen indeclinabile et est idem quod secretarius et potest sumi pro quolibet casu et in quolibet genere: iste homo vel mulier vel mancipium est assecretis; aresponsis est indeclinabile et est qui recipit responsa sui domini; vel illa, vel illud acalicalis¹, pincerna qui servit de vino indeclinabile eodem modo; albatis indeclinabile. marescalcus qui distribuit avenam equis.

Hec **amussis**. perpendicularum vel regula quando mensuratur paries si sit rectus vel non.

Hic hec **aruspex**. divinator vel-trix.

Hic **ardalio**². lecator.

Hic **argor**³. frigus.

Hic **alotor.**
 Hic hec **altior.** et hoc alcius.
 Hic hec **arcior**^{1.} et hoc acrius.
 Hic **alacer.** hic alacris. hoc alacre.
 Hec **alacritas.**
 Hic **acer.** hec acris. hoc acre.
 Hec **ocedo**^{2.} malus sapor oris.
 Hec **azimitas.** de azimus.
 Hec **amenitas.** delectatio.
 Hoc **animal.** Omne nomen terminatum
 in *al* est neutri generis et facit ablativum
 singulare in *i*, ut animali.
 Hoc **admiramen.**
 Hic **asturco.** austor. quedam avis,
 Hoc **affatum.** parlament.
 Hec **altitudo.**
 Hec **argumentatio.**
 Hec **argutio.**
 Hec **allevatio.**
 Hec **alternatio.** entrecambiament.
 Hec **alternitas.** idem.
 Hec **altercatio.** tensonegansa.
 Hec **accessio.** aprosmania.
 Hoc **agonum**^{3.} consorcium.
 Hic hec **affabilis.** et hoc. -le.
 Hic hec **amabilis** et hoc. -le. Regula,
 omne nomen terminatum in *bile* derivatur
 a verbo transitivo; habet duas significa-
 tiones et quandoque sonat in activum,
 quandoque in passiva. Unde is est sensus,
 ille est amabilis, id est aptus. amare,
 vel amari.
 Hec **anexio.** is. enlassament.
 Hec **attractio.** atraement.
 Hic **architenens.** archier.
 Hic, hec, hoc. **arcitenens.** tenens arcem
 vel turrem.
 Hic hec **architenens.** principatum tenens.
 Hic hec **architalis.** et hoc -le. cervus.
 Hoc **auriculare.** aurelier.
 Hic **ador.** frumentum. indeclinabilis.
 Hic hec **amicabilis.** et hoc -le.
 Hec **apodatio.** apilament.
 Hic hec **apetibilis.** et hoc -le. desiderabilis.
 Hic **ago.** is. certamen.
 Hic hec **Archas.** dis. vel dos. nomen
 gentile.
 Hec **ampliatio.** is. Regula generalis :

1. Corr. *acrior.*
2. Corr. *acedo.*
3. Corr. *agonium.*
4. Corr. *declinatur.*
5. Corr. *annalis.*
6. Virgile, *Aen.*, I, 373.
7. Corr. *hallux.*

quando accusativus singularis tercie de-
 clinationis terminatur in *am* vel in *a*,
 accusativus pluralis terminatur in *es*
 vel in *as*, ut Archaden vel da, des vel das,
 lampadem vel da, des vel das.

Hic hec **agrestis.** et hoc -te. villa.

Hic **aprilis.** ablativo ab hoc aprilis.
 Omnia nomina mensium tercie declina-
 tionis faciunt in *i* ablativum, ut aprilis,
 septembri.

Hic hec **agilis** et hoc -le. demenable.

[Fol. 32.]

Hec **agilitas.** demenabletat.
 Hec **animositas.** de animosus.
 Hec **austeritas.** credulitas.
 Hic hec **artificialis.** et hoc -le. potest
 dici dies artificialis quamdiu sol moratur
 in nostro emisperio et cum declaratur^{4.}
 Hec **amaricatio.** amargament.
 Hic **anser.** aucha.
 Hic hec **Arpinas.** atis. nomen gentile,
 hic hec arpinatis et hoc -te.
 Hec **antes.** antis. sarmentum vinee.
 Hic **Antes.** tis. proprium nomen hominis
 et mulieris. Unde versus: Antes prestantes
 trahit Antis filius Antes.
 Hoc **adamas.** tis. accusativo tem vel
 ta. lapis pretiosus.
 Hec **adversitas.**
 Hic hec **amplior** et hoc **amplius.**
 Hec **abjectio.**
 Hec **ad inventio.** trobament.
 Hic **armipotens.** potens armis.
 Hic hec **alnalis**^{5.} et hoc e. res anni.
 Hic **alnalis.** lis. liber in quo continetur
 res unius anni.
 Hoc **alnale.** anniversarium. unde Vir-
 gilius: annales nostrorum audire labo-
 rum^{6.}
 Hic **antistes.** episcopus.
 Apelles. is. sapiens.
 Hic **Apollo.** is. sapiens vel proprium
 nomen.
 Hic **alux**^{7.} is. grossior digitus pedis.
 Hic hec **atrox-is.** crudelis.
 Hec **atrocitas.** crudelitas.

Hic **arrabo**. is. idem est arca¹.
 Hic **asistor**. de asisto. tis venit.
 Hic **adjutor**. hec adjutrix.
 Hic **aparitor**. ris. cruciator. qui cruciat
homines vel preparat cruciatus.
 Hec **abscisio**. trencaña.
 Hec **Amarilis**. genitivo dis. vel dos. proprium nomen.
 Hic **axis**.
 Hic hec **afinis**. et hoc e. vesi.
 Hic hec **aclivis** et hoc -ve. via torta.
 Hec **aparitio**.
 Hic **archipresul**. archiepiscopus.
 Hec **apertio**. arasonament.
 Hec **animadversio**. perceptio et punitio.
 Hec **asfer**². quedam arbor.
 Hec **atriccio**. labor.
 Hec **assertio**. is. adimplement et
derivatur de assertio-tis. idem est quod
impleo.
 Hec **ambages**. is. mendacium.
 Hec **ambago**. is. dubitacio.
 Hec **additio**. ajustament.
 Hic **Anubis**. lingua egipciaca quod dicitur
Mercurius, quod est nomen dei vel planeta.
 Hoc **acumen**. is. agudesa.
 Hic **apex**. is. autesa.
 Hec **adeps**. ipis. pinguedo.
 Hec **alterutracio**. verborum alternatio.
 Hic **Acheron**. tis. infernus.
 Hec **arundo**. is. canna.
 Hoc **amplustre**. ablativo tri et plurali
hec amplustra. remus navis. Regula est
quod quando ablativus tercie declinationis
neutri generis terminatur in *i*, nominativus et accusativus et vocativus
plurales non habent terminari in *a*, sed
exipiunt amplustra quamvis debeant dici
amplustria.
 Hec **ark**. cis. turris.
 Hic **aer**. eris. accusativo aerem vel aera.
 Hic **ausor**. is. de audeo. es.
 Hic **as.** ssis. obolus et pondus.
 Hic, hec, hoc **audax**. cis.
 Hec **ambitio**. circuitus vel cupiditas.
 Hec **am[a]bilituditinitas**. amansa.
 Hec **afferesis**. remotio prime sillabe.
 Hec **apocopatio**. abscisio ab apocopo.
as derivatur.
 Hic **apocopator**. abscisor.

Hic **antropos**. grecus homo et derivatur
ab *an* quod est contra et *tropos* quod
est arbor, quasi arbor inversa.
 Hoc **acimba**. tis. incongruitas.
 Hec **antitosis**³. contraria positio.
 Hic **ascensor**. de ascendo. is.
 Hic **accensor**. de accendo. is.
 Hic **amnis**. aqua.
 Hic **aquilo**. quasi aquas liguans.
 Hec **arenositas**. res de arena.
 Hic **anguis**. uis. serpens.

De nominibus tercie declinationis in b.

Hic hec **bos**. bovis.
 Hec **bilis**. amaritudo fellis.
 Hec **benignitas**.
 Hic hec **biformis** et hoc e. homo duobus
formis.
 Hec **basis**. columpna.
 Hic hec **blandior** et hoc dius.
 Hic hec **bijugis**. et hoc. e. quadriga duorum
jugorum.
 Hoc **bitumen**. unde fit pavimentum
ecclesie.
 Hec **bilibris**. mensa duorum linguarum⁴.
 Hec **benedictio**.
 Hic hec **bidens**. ovis vel aries.
 Hec **binomonis**. congregatio duarum
rerum hominum.
 Hec **bino**. qui habet duos homines sub
se.
 Hec **bilanx**. cis. balansa.
 Hoc **bidental**. locus ubi mactatur ovis.
 Hic hec **biforis**. derivatur et hoc bifore
posset dici et sic quelibet talis est con-
grua. Ille introitus est biforis; hec porta
est biforis, sed non invenitur plurale.
 Hic hec **bifrons**. tis.
 Hic hec **bicebs**. tis. homo duorum ca-
pitum.
 Hic hec **bilex**. homo duarum legum.
 Hic hec **biennium** et hoc e. spaciun
duorum annorum.
 Hec **bucinator**. trompador.
 Hec **bucinatrix**. trompairitz.
 Hec **baro**. nis.
 Hic **balatro**. barataire.
 Hic **baratro**. onis. idem.
 Hec **barago**⁵. nis. borage.

1. Corr. *arrha*.
2. Corr. *asser*.
3. Corr. *antithesis*.
4. Corr. *duarum librarium*.
5. Corr. *borago*.

Hic **bibo**. nis. potator.
Hic **hec brevis**. et hoc breve.

[Fol. 32 v°.]

Hoc **breve**. carta.
Hoc **bostar**. is. statio bovum.
Hec **bonitas**.
Hoc **bragale**. braguer.
Hic **bonbex**. cis. vermis.
Hic **bonbex**. cis. coto.
Hic **bracas**. indeclinabile. fluxus humorum descendens ad fauces, id est rau-mas.
Hec **boatio**. is. sonament.
Hic **boator**. clamator.
Hec **boatrix**. clamatrix.
Hec **balacteratio**.¹ clamor.
Hic **baccator**. forsanaire.
Hic **bufo**. is.
Hic vel hec **bubo**. quedam avis.
Hec **ipennis**. destral. et dicit Pris. quod est adjективum et debet declinari hic et hec bipennis et hoc bipenne. Regula: quedam nomina sunt in nominativo casu communia, ut tricuspid, bipennis et comes; tamen inveniuntur adjectiva quandoque et cum neutrō genere. Unde Juvenalis: vitreo bibis ille Priapo² triscupide (*sic!*) telo et alifero sonat arcta bipenni fraxinus³.
Hoc **baptisma**. atis.
Hic **baco**. bacon.
Hic hec **bimaris**. et hoc e. aliquid stans inter duo maria.
Hec **barbaro**. locutio barbarorum.
Hic hec **bipes**. duorum pedum.
Hic hec **bipedalis**. et hoc. e. mensura duorum pedum.

In c.

Hic hec **Canis**.
Hic hec **coribas**. insanus.
Hic **corbulo**. nis. portator mensure bladi; de corbis venit, quod est mensura.
Hec **cautio**. is. fermansa.
Hec **cutis**.
Hec **cistis**. is. saculus fellis.
Hic **ciner**.

Hic **consultor**. unde versus: Sic Cato consultus consultor filius ejus.
Hic **comptater**.
Hic hec **compar**. eugal.
Hic hec **cliens**.
Cepe.
Hic hec **custos**.
Hic **crinis**.
Hec commater. comaire.
Hic **camsor**. is. cambaire.
Hic hec **cuias**. interrogativum de gente et solebat dici hic hec cuias et hoc cuiate.
Hic **celeber**. hec celebris. hoc celebre.
Hic **campester**. hec tris. hoc tre.
Hic **caupo**. taverner.
Hec **celebitas**.
Hec **contio**. id est cetus.
Hec **conditio**. fasensa.
Hec **comoditas**.
Hic **commilito**. nis.
Hic hec **contubernalis**. et hoc e. companie.
Hic hec **consors**. tis. socius.
Hec **cos**. cotis.
Hic hec **concors**. concordable.
Hec **cautis**. roca.
Hic **compes**. dis. grilos.
Hic **cuspis**. ponia.
Hic hec **contumax**. superbus.
Hic **culex**. moscalo.
Hec **crobs**.⁴ bis. fovea.
Hic **codex**. is. liber.
Hic **cassis**. isis. rethe.
Hic **cimex**. cimenz.
Hec **cassis**. dis. galea.
Hic hec **catedralis**. et hoc le.
Hec **casilis**. dis vel dos. exportela.
Hec **carex**. cis. juncus agutus.
Hoc **cerumen**. is.
Hec **Carmentis**. mulier que invenit literam latinam.
Hoc **cathaplasma**. tis. emplastre.
Hoc **cacumen**. autesa.
Hoc **culmen**. idem.
Hec **crux**. is. genitivo crucum.
Hic **calix**.
Hoc **crus**. is. coisa.
Hec **castitas**.
Hoc **couclear**. culier.
Hec **cupiditas**.

1. Corr. *blateratio*.

2. «Vitreo bibit ille Priapo» (*Sat.* II, 95).

3. «Ferro sonat icta bipenni fraxinus» (*Æn.* XI, 135-136).

4. Corr. *scrobs*.

- Hec clientela. exercitus.
 .Hic cabo. is.
 Hec conturnix. calla.
 Hec corruptio.
 Hic hec castrensis. et hoc. se. de castro.
 Hic Cupido. pro deo amoris.
 Hec cupido. pro cupiditate.
 .Hic carnifex. mascellarius.
 Hic cardo. is.
 Hic cardinalis.
 Hic hec cardinalis. et hoc e. res pertinens
 ad cardinalem.
 Hec cortex. escorsa.
 Hic carabo. escarauat.
 Hic calips. acer.
 Hec camptio. cambiament.
 Hic cucumber. cogembre.
 Hic calx. is. caus.
 Hic calx. is. talo.
 Hoc calcas. espero.
 Hic Calcas. antis. proprium nomen.
 Hic vel hoc clunis. renes.
 Hec cutis. codena.
 Hoc concclave. cambra.
 Hic ciner vel cinis.
 Hic clamis. mantel.
 Hic coridon
 Hec coridalis. avis dulce canens.
 Hec compilatio. conjunctio.
 Hic comedo. maniaire.
 Hec comestio. nis.
 Hec commessacio. idem.
 Hec concerivitas¹. concordansa.
 Hec conculcatio. causigansa.
 Hec corroboratio.
 Hec confirmatio.
 Hec cavillatio. deceptio.
 Hec conjecturatio.
 Hec cogitatio. idem.
 Hec civitas.
 Hic hec civis.
 Hic hec civilis et hoc. e.
 Hec conchis. piscis.
 Hoc curule. cathedra.
 Hic hec Autisiodorensis et hoc .se. no-
 men gentile.
 Hec compunctio. de compungo.
 Hec concavitas. cauesa.
 Hec cicatrix.
 Hec claritudo.
 Hec claritas. idem.
 Hoc carisma. tis. donum Dei.
 Hec collectio. nis.
- Hic callis. semita.
 Hic caulis. quos comedimus.
 Hec clavis.
 Hic hec communis et hoc. e.
 Hic hec criminalis. et hoc. e.
 Hec cornix. cis. cornela.
 Hic cornicen. nis. trompaire.
 Hic hec conjunx. pro viro et uxore.
 Hic hec conjugalis. et hoc. e.
 Hic collis. mons.
 Hic hec concupiscibilis. et hoc. le.
 Hic color.
 Hic caligo. is. obscuritas.
 Hec certitudo.
 Hic cicer. is. seseros.
 Hic hec concolor. concordabilis.
 Hec cirris. cugulada.
 Hec cervix.
 Hoc cervicale. auriculare.
 Hec calvitias. calvicum.
 Hec calliditas. moissonia.
 Hoc cauterizatrix. que facit cauterium
 in fronte.
 Hic cautorizator. qui facit illud.
 Hic coralles. cabiscole.
 Hec circumspetio. id est calliditas.
 Hic hec claustral. et hoc. le.

[Fol. 33.]

- Hec cohors. tis. compana.
 Hic hec consors. socius vel socia.
 Hoc cauma. calor.
 Hic consul.
 Cahos. indeclinabile. confusio.
 Hic crinis. capillus.
 Hoc crinale. alis. frontal.
 Hec crinalis. dis vel -dos. est quoddam
 longum quod apareat in urina ad modum
 pilii.
 Hec clades. pestilentia.
 Hic classis. is. collectio navium.
 Hic clangor. sonus tubarum vel navium.
 Hic Cesar. nomen proprium.
 Hec Ceres. bladum vel dea bladi.
 Hic hec cerealis et hoc. le.
 Hoc cubile. lectus.
 Hoc capitale. capdal.
 Hic capito. piscis totus in capite.
 Hoc ceroma. tis. unguentum.
 Hic canon. is. sonoritas verborum.
 Hic canon. is. regula.
 Hic ciromon-tis. qui ludit de cultellis.

1. Corr. concinnitas ?

Hic **cerastes**. serpens cornutus.
 Hic **cerdo**. is. coregier.
 Hec **cedes**. occisio.
 Hic **candor**.
 Hec **crepido**. summitas saxi.
 Hec **conglutinatio**. concumulatio.
 Hoc **clima**. tis. quarta pars mundi.
 Hoc **cisma**. tis. discordia.
Crisis. indeclinabile. quodlibet judicium vel crisis id est quod avium.
 Hic **catillator**. plures habet significaciones. caucigolaire vel ille qui tangit mulierem cum pede.
 Hec **catillatio**. causigolansa.
 Hec **calamitas**. miseria.
 Hic hec **commensurabilis**. et hoc. le.
 Hic **caodem**¹. malum sciens.
 Hic **calo**. portator lignorum.
 Hec **Constantinopolis**. civitas.
 Hic **cavator**.
 Hec **contagio**. orsesa.
 Hec **crudelitas**.
 Hec **celsitudo**. autesa.
 Hic hec **crudebilis**². et hoc -le.
 Hoc **columbar**. genus vinculi.
 Hec **conductio**. de conduco. cis.
 Hic **censor**. oris. judicator.
 Hec **consumptio**. degastans.
 Hoc **coma**. tis. distinctio orationis.
 Hec **celeritas**. velocitas.
 Hic hec **censualis**. et hoc. le. judicabilis vel pertinet ad usaticum.
 Hic **crater**.
 Hic hec **corporalis**. et hoc -le.
 Hic hec **curialis**. et hoc -le. facetus.
 Hic **cenobates**³. qui vadit per funem.
 Hic **cipus**. duas habet significationes. locus ille ubi sunt capti. vel traut.

De nominibus tercie declinationis in d.

Hic **Decor**. is. pulcritudo.
 Hoc **decus**. is. honor.
 Hec **dulcedo**. Hic et hec et hoc **discordans**.
 Hic hec **decoris**⁴. discordables.
Dies solis. dies dominica vocatur secundum paganos vel christianos; dies dominica

derivatur et declinatur ab utraque parte, sed⁵ iudeos prima dies sabbati. genitivo prima die sabbati; de die veneris dicit sexta dies sabbati, postea dicit de sabbato. Hoc sabbatum et nos dicimus de die lune, quod est secunda feria in prima manendo, vel ad diem dominicam vel sabbatum nominatur more judeorum. secundum Sarracenos dies lune, dies martis, dies mercurii, dies jovis, dies veneris, sabbatum, dies saturni, dominica dies solis.
 Hic **demon**. nis.
 Hic, hec, hoc. **degener**. forlinat et facit ablativum in e. tantummodo secundum Pris. tamen Lucanus ponit in i.
 Hic hec, hoc **demens**. stultus.
 Hic **dolor**.
 Hoc **dedecus**. desonor.
 Hic **dodrans**. pondus. viiiij. unciarum.
 Hic **denus**. pondus. xi. unciarum.
 Hec **decapolis**. lis. leos. regio undecim (*sic*) civitatum.
 Hic **destans**. tis. unsa.
 Hic hec **dux** et **ducator**.
 Hec **ditio**. dominatio.
 Hec **ductio**. guisansa.
 Hec **dominatio**.
 Hic hec **dives**.
 Hic hec **dis**. ditis. idem.
 Hic hec **deses**. piger.
 Hic **dracho**. is.
 Hec **dos**. is.
 Hic hec **dotalis** et hoc -le.
 Hic **dissimulator**.
 Hic hec **hoc duplex**.
 Hic **doctor**.
 Hic **destructor**.
Dapis. dapem. a dape. totum plurale.
 Hec **dulcedo**.
 Hec **destrucio**.
 Hec **dictio**.
 Hic hec **dulcis**. et hoc. e.
 Hic hec **dulcior** et hoc. cius.
 Hec **deletio**⁶. acusatio.
 Hec **desitio**.
 Hic hec **deterior** et hoc -ius. peior.
 Hec **dormitio**.

1. Corr. *cacodem*.

2. Corr. *crudelis* ou *credibilis*.

3. Corr. *schoenoates*.

4. Corr. *discors*.

5. Corr. *secundum*.

6. Corr. *delatio*.

Hec **dimensio.** mesuransa.
 Hec **dilatio.** prolongatio.
 Hec **diminutio.**
 Hic hec **diffusibilis.** et hoc le.
 Hec **dulcoratio.**
 Hec **dieresis.** divisio sillabe.
 Hec **disolutio.** deliament.
 Hec **direptio.** dedirutio¹.
 Hec **derisio.**
 Hic hec **difficilis** et hoc le. et recipit
comparationem difficilis. or. ius.
 Hic **dilator.**
 Hec **dificultas.** gravitas.
 Hec **dispensatio.** duas habet significa-
tiones. dispensator, ordinator et misera-
tor.
 Hec **dispositio.** comanda et mors.
 Hic hec **dexterior** et hoc -ius.
 Hec **dissecio.** desamparansa.
 Hec **dessesto.** unde versus : descedit mo-
riens, discedit ab urbe recedens.
 Hic **diachonus.** idem quod diachonus
ium. genitivo plurali contra regulam pro-
fertur, quod deberet dici diachonium, et
dicitur diachonum propter differentiam
nominis.
 Hec **devotio.**
 Hoc **diachonium.** diachonatus.
 Hec **displosio.** disjunctio.
 Hic hec **durior** et hec ius. durissimus.
 Regula est omnia posita secunde decli-
nationis in genitivo assumunt et additur
simus et sic formatur superlativus, et
excipluntur anormalia, ut magnus, par-
vus,

[Fol. 33 v^o.]

bonus, malus, multus.
 Hec **displois.** dis. duplex vestis sive
saccus sive capa cum pellibus.
 Hic hec **dapsilis** et hoc le. largus.
 Hic hec hoc **futiens**². escampant.
 Hec **donatio.**
 Hic hec **futibilis** et hoc -le.
 Hoc **dragma.** is.
 Hic hec **ditior** et hoo. cius. magis dives.
 Hec **dedignatio.** elatio.
 Hec **duplicitas.**
 Hec **diuaricatio**³. trecament et curvatio.

Hec **diloricatio.** expoliatio lorice.
 Hoc **dogma.** sapientia.
 Hoc **diadema.** corona.
 Hic, hec, hoc. **dicax.** procax.
 Hec **dicacitas.** garrulitas.
 Hec **digestio.** divisio et decoctio.
 Hic, hec, hoc **digestibilis.** et hoc -le.
idem.
 Hoc **dissalma**. tis. divisio psalmorum.
Disertus. sapiens. disertior. stultus.

De nominibus tercie declinationis in e.

Hic hec **Exilis** et hoc -le. gracilis.
 Hec **erectio.** escopiment.
 Hec **erectio.** is.
 Hic hec hoc **expers.** sine parte.
 Hic hec **excoris.** idem.
 Hec **ejulatio.** plor.
 Hec **emunctio.** purgament.
 Hec **ebullitio.**
 Hec **exercitatio.** visitatio.
 Hic **expertor.** is.
 Hec **vicio**⁴. expoliatio.
 Hec **exultatio.**
 Hic hec **exul.** is.
 Hic hec **exterior** et hoc -ius
 Hic hec hoc **elegans.** valens vel bonus.
extimus.
 Hic **error.** is.
 Hic hec **exlex.** is. sine lege.
 Hic hec **effrons.** tis. sine verecundia.
 Hec **estas.**
 Hec **extasis.** dubitatio. Homo dicitur in
extasi cum non scit locum ubi est.
 Hoc **es.** eris.
 Hec **erugo.** is. fex. ecis.
 Hec **etas.**
 Hic **ensis.**
 Hic hec **exsors.** carens.
 Hic hec **excors.** sine corde.
 Hec **exactio.** is.
 Hic **epulo.** is. comeditor.
 Hic **exactor.** queritor collecte.
 Hec **edes.** domus.
 Hec **celatudo**⁵. is.
 Hic **equester.** hec tris. hoc -tre.
 Hec **emorois.** dis vel dos. fluxus sanguini-
nis.
 Hec **eruditio.** documentum.

1. Corr. *hec dirutio*.2. Corr. *fugiens*.3. Corr. *devaricatio*.4. Corr. *evictio*.5. Corr. *excelsitudo* (?)

Hic, hec, hoc **ebes** etis..
 Hec **evaginatio**. abstractio gladii.
 Hic **exsrtor**. is. manifestator.
 Hec **exsrtio**. is. manifestatio.
 Hec **expoliatio**. is.
 Hec **explatio**. mundatio.
 Hec **eliminatio**. extra limen positio.
 Hic **edilis**. custos domus.
 Hic **excubitor**. gaita.
 Hoc **enigma**. tis. obscura questio.
 Hoc **epigrama**. suprascriptio.
 Hoc **ebur**. oris. vori.
 Hoc **exemplar**. aris.
 Hic hec **enormis** et hoc -mc. sine regula.
 Hec **enormitas**. irregulatio.
 Hoc **examen**. is. collectio apum.
 Hec **erini**¹. is. contentio.
 Hec **emorrois**. infirmitas.
 Hoc **equor**. is. mare.
 Hoc **emuntorium**. ii. escarbotador.

De nominibus tercie declinationis in f.

Hic **Flos**. oris.
 Hic **frons**. dis.
 Hic hec **fortis**. et hoc. te.
 Hic **frons**. tis.
 Hic hec **forcior** et hoc cius.
 Hic **fons-tis**.
 Hic hec **floralis** et hoc. le.
 Hec **fors**. ablativo ab hac forte. non
 habet nisi duos casus.
 Hic hec **forensis** et hoc -ce. qui vadit
 foras.
 Hec **febris**.
 Hoc **fantasma**. tis.
 Hic hec **fragilis** et hoc-e. unde fragilior.
 ius.
 Regula est: omnia positiva terminata in
lis ut fragilis faciunt superlativa in *simus*
 ut fragilissimus, exceptis agilis, gracilis,
 humili, similis. Item si positiva termi-
 nentur in *er*, ut niger, faciunt super-
 lativa in *rimus* ut nigerrimus, preter
 duo, dexter et sinister, que faciunt dexti-
 mus et sinistimus.
 Hic **funis corda**. ablativo *fune*.
 Hoc **funus**. is. mortalitas.
 Hoc **flumen**. is.
 Hoc **flamen**. is. bufament.
 Hic **flamen**. is. sacerdos.
 Hec **formido**. nis.

Hic hec **fur**. latro.
 Hec **fuligo**. is. sua.
 Hec **ferugo**. is. fex ferri.
 Hec **farago**. is. quam equi comedunt.
 Hec **faux**. cis. gauta.
 Hec **fax**. cis. fala.
 Hec **fex**. is. brac.
 Hec **falx**. cis. faus.
 Hic **falco**. is.
 Hic **facis**. is. pondus et plurali hii faces.
 genitivo facium, idem est quod honor.
 Hec **falax**. gis. societas.
 Hic **flato**. is. flauso.
 Hic, hec, hoc **felix**.
 Hic **fartor**. is. farcidor.
 Hec **falsitas-tis**.
 Hic hec hoc **fallax**. cis.
Frugis. frugi, frugem. a frugo. probus,
 et plurali hii et hee fruges. bladum.
 Hic hec **formidabilis**. et hoc. le.
 Hec **fortitudo**.
 Hic hec **furax**. aptus furari.
 Hic hec **felicior** et hoc -cius.
 Hic **fustis**. tis.
 Hoc **fruimen**². is. prima pars guturis.
 Hic hec **fluxibilis**. et hoc. e. decorabile.
 Hec **fluctivagatio**. qui vagat per flumen.
 Hoc **flumen**. is.
 Hic **furfur**. bran.
 Hoc **fulgur**. claritas.
 Hic **fornax**. is.
 Hic **fornix**. archus lapideus.
 Hec **fornix**. domus meretricis.
 Hic **forceps**. cipis.
 Hec **forpex**. pis.
 Hic **forceps**.
 Hec **fortuitas**.
 Hoc **far**. farris. froment.
 Hec **fames**. mis.
 Hoc **frigus**. oris.
 Hic **frigor**. oris.
 Hic hec **frigidior**. et hoc. dius.
 Hec **frigiditas**. is.
 Hic hec **fatalis** et hoc. le.
 Hoc **facinus**. oris. felonias.
 Hec **fraus**. is.
 Hec **follis**. lis. manias fabri.
 Hic hec **fidelis** et hoc. le.
 Hoc **fel**. lis.
 Hic hec hoc **ferox**. cis. crudelis.
 Hec **ferocitas-tis**.
 Hoc **fedus**. amictia,

1. Corr. *Erinnys*.2. Corr. *frumen*.

Hec **facultas**. sapientia et potestas.
 Hic **fullo**. is. parator pannorum.
 Hec **fidejussio**. nis.
 Hic **flebotomator**. sagnador.

[Fol. 34.]

Hic hec **febrilis** et hoc. le.
 Hoc **fenus**. ris. renou.
 Hic **fenerator**. ris.
 Hec **feneratrix**. cis.
 Hic hec **fabrilis** et hoc. le.
 Hic hec **funebris** et hoc. e.
 Hec **foris**. ri. rem. a fore et plurali hec
 fores. janue.
 Hic hec hoc **fugax**.
 Hoc **funale**¹. lis. candelabre.
 Hoc **femen**. is. coissa et plurali hec
 feminea. bragas.
 Hic hec **fertilis** et hoc. e.
 Hoc **furiale**². candalabrum.
 Fas. indeclinabile. licentia.
 Hic vel hec **firmis**.

De nominibus tercie declinationis in g.

Hic **Glos**. sis. lignum putridum lucens
 de nocte sicut argentum.
 Hec **glis**. tis. lapassa.
 Hic **glis**. ris. eriso.
 Hec **glis**. sis. argilla.
 Hic hec **gracilis** et hoc. e.
 Hec **gracillitas**. delgadesa.
 Hec **grandio**. nis. cabramasa.
 Hic hec **grandis** et hoc. e.
 Hic hec **gracior** et hoc-ius et plurali.
 Hec **grates**.
 Hoc **genus**. neris. ablativo ab hoc genu
 et plurali genua.
 Hic hec **generalis** et hoc -le.
 Hec **gens**. tis.
 Hic hec **genitalis** et hoc. le. res que potest
 dignere.
 Hoc **genitale**. testiculus.
 Hec **glans**. dis.
 Hic hec **gentilis**. et hoc. le. paganus.
 Hic hec **gravis** et hoc. ve. Homo ponde-
 rosus et mulier pregnans.
 Hec **gravitas**. multis modis habet sen-
 sum sicut gravis.
 Hec **glabrio**. onis. rasquas.
 Hic hec **glacialis**. et hoc. le.
 Hec **genitrix**.

Hic **genitor**.
 Hoc **gutur**. ris.
 Hec **graciositas**. de grates.
 Hic **gladiator**.
 Hoc **grama**. tis. littera.
 Hic **gurgulio**. gorgolo.
 Hoc **gramen**. is.
 Hec **graviditas**. impregnatio.
 Hoc **germen**.
 Hic **gluto**. is.
 Hec **gulositas**.
 Hic **gobio**. is. parvus piscis.
 Hic **gesticulator**. qui presentat gesta
 aliorum.
 Hoc **giramen**. is.
 Hic hec **gigas**. antis.
 Hic **gurges**. tis.
 Hec **generatio**. onis.
 Hoc **gausape** et plurali **gausapa**.
 Hec **glos-ris**. sororia. uxor fratris.

Hec **Heripilatio**. erectio pilorum.
 Hic **humor**.
 Hic hec **hilaris** et hoc. re.
 Hec **hyems**. mis.
 Hic hec **hostis**. tis.
 Hic hec **hyemalis** et hoc. e.
 Hic hec **hospes**. tis.
 Hec **hostilitas**. tis. inimicia.
 Hic hec **humilis** et hoc. le.
 Hec **humilitas**. is.
 Hic hec **honestis** et hoc. e.
 Hec **honestas**. tis.
 Hic hec **habilis** et hoc. le.
 Hec **habitudo**. is.
 Hec **habilitas**.
 Hic **honor**. vel honos.
 Hoc **hostile**. is.
 Hoc **hospitale**. is.
 Hec **hospitalitas**. is.
 Hic hec **heres**. dis.
 Hec **hereditas**. tis.
 Hoc **honorus**. is. pondus.
 Hic **hystrio**. nis.
 Hec **honeratio**. is. idem.
 Hec **horribilitas**. tis.
 Hic **honerator**. is.
 Hic hec **horribilis** et hoc **horribile**.
 lis. or. ius.
 Hic **homontio**. is. parvus homo.
 Hec **honeratrix**. cis.
 Hic hec **honerabilis**. et hoc. le.
 Hic **honorificabilitas**. tis.

¹. Corr. *fanale*.

². Corr. *fanale* (?)

- Hec **hanelitas**. tis.
 Hic hec **Interpres**. tis. expositor.
 Hic hec **inermis** et hoc. e. sine armis.
 Hic **ilis**, quedam arbor.
 Hic **incus**, dis. encluge.
 Hic hec hoc **ilex**. illaqueabilis illicie.
 Hic hec **inops**. pis. egenus.
 Hic **judex**. cis.
 Hoc iter. neris. via.
 Hic **intercessor**. oris.
 Hic hec hoc **impar**. ris. ablativo im-
 pare vel impari.
 Hic hec **infans**. tis. quando non loquitur.
 Hic hec **inhabitabilis** et hoc. le.
 Hec **intercessio**. nis.
 Hic **interventor**. oris.
 Hec **inhabitacio**. is.
 Hic hec **ignobilis**. et hoc. e.
 Hec **inhabitabilitas**, tis.
 Hic hec **inextricabilis**. et hoc. le.
 Hec **indolis**. signum future probitatis.
 Hec **ignobilitas**. tis.
 Hic hec **inmutabilis** et hoc. bile.
 Hic hec **ingens**. tis. magnus.
 Hec **inmutabilita[s]-tis**.
 Hec **inditio**. is.
 Hec **inmutatio**. nis.
 Hec **improbitas**. tis.
 Hic hec **irrationalis** et hoc. e. quandoque
 ponit, quandoque privat. tantum cum
 dicitur: iste lapis est irrationalis.
 Hec **infidelitas**. tis.
 Hec **ylias**. adis. ados. ystoria facta de
 Troia et sumitur pro qualibet ystoria.
 Hec **illustratio**. onis.
 Hic **index**. pro digito.
 Hic hec **index**. demonstrator.
 Hec **jocunditas**. tis.
 Hec **intercapedo**. nis. spacium locale vel
 temporale.
 Hec **inconcinnitas**. discordia.
 Hic **ymber**. ris. ablativo in *e* et in *i*.
 Hic hec **juvenis**. nis.
 Hic hec **juvenile** et hoc. e.
 Hic hec **junior** et hoc -nius. caret super-
 lativo.
 Hec **juventus**. tis.
 Hic **jocularis**. ris.
 Hec **joculatrix**. cis.
 Hic **jactor**. ris.
 Hic **janitor**. portier.
 Hic hec **insanis**. et hoc. e.
 Hoc **ydromel**. lis. vinum factum de
 melle.
- Hec **ydriopsis**. quedam infirmitas.
 Hic hec **insipiens**. stultus.
 Hic hec hoc **infelix**. cis.
 Hec **infelicitas**. cis.
 Hec **jocunditas**.
 Hoc **jecur**. oris. feie.
 Hec **irritatio**. provocatio.
 Hec **identitas**. una et eadem res.
 Hec **infirmitas**.
 Hic hec **informis**. et hoc. me.
 Hec **inficiatrix**. denegatrix.
 Hic **inficiator**. denegator.
 Hec **intensio**. nis.
 Hoc **jubar**. claritas.
 Hoc **jus**. ris. plurali hec jura et non plus.
Ius. aqua. jus. rectum. jus est dicta
 potestas.
 Hec **juriditio**. nis.
 Hec **instigatio**. nis.
 Hic hec **immemor**.
 Hec **irundo**. nis. avis.
 Hic hec **indecor**. qui non verecundatur
 facere aliquod malum.
 Hic hec **inmunis**. et hoc -re.
 Hic hec **inberbis**. et hoc. be. juvenis.
 Hic hec **inpibus**. et hoc. be. idem.
- [Fol. 34 v^a.]
- Hic hec **illustris**. et hoc. tre. nobilis.
 Hic **ignis**.
 Hic hec **illimis**. et hoc. me. sine limo.
 Hic hec **imbecillis**. et hoc -le. frevol.
 Hic hec **infernalis** et hoc -le.
 Hec **indignatio**. iracundia.
 Hic hec **iners**. tis. malvatz.
 Hic **imperator**.
 Hic hec **innumerabilis**. et hoc. le.
 Hec **iniquitas**.
 Hic hec **infidelis**. et hoc. le.
 Hec **imbrex**. cis. stillicidium vel canalis.
 Hec **lanx**. cis. scutella.
- De nominibus tercie declinationis in l.*
- Hic hec **Lugubris** et hoc -bre. flebilis.
 Hic hec **laudabilis**. et hoc -le.
 Hec **lex**. gis.
 Hec **laudabilitas**. tis.
 Hec **laus**. dis.
 Hic hec **legalis** et hoc. le.
 Hec **legalitas**. tis.
 Hec **legatio**. missio et testamentum.
 Hic **leno**. nis. mascot.
 Hic hec **latro**. is.

Hic lator. ris.	Hoc lupanar. domus meretricis.
Hec latrix. cis.	Hec lanugo. prima barba.
Hec lenio.	Hec lux. cis.
Hic livor. invidia.	Hic hec localis et hoc. le.
Hic hec labilis. et hoc. le.	Hec linter. ris. lin.
Hec lampas. dis. vel dos. a. dem in accusativo.	Hoc lucar. is.
Hec latio. is. portament.	Hoc lukanar. fenestra per quam lumen intrat.
Hec labes. taca.	Hoc limen. is. lundar.
Hec lues. is. destrucio vel putredo.	Hic limes. tis. via. ludicus. a. um jogos.
Hic legislator. toris.	Hic ludicer. hec cris. hoc. cre.
Hic langor. is.	Hic hec lunaris. et hoc. re. cursus lunaris.
Hic lepos. ris. facundia.	Hoc linteamen. lansol.
Hic lepus. is. animal.	Hec libertas. is.
Hic hec labilior. et hoc. lius.	Hic hec letalis. et hoc. le. mortalis.
Hec labilitas. tis.	Hic latex. cis. aqua.
Hec lodex. fiasada.	Hic later. tegula.
Hoc lumen.	Hic lar. ris. quinque habet significationes, magister, sententia, domus, focus et deus privatus.
Hoc lac. tis.	Hic ligo. nis. fossor.
Hoc illuminare. is.	Hec lis. tis.
Hoc lutro. is. animal quoddam.	Hoc ligamen is. factum vinum de blado vel potest esse liquidum.
Hec loligo. sipia. lol.	Hic licor. oris.
Hec longitudo.	Hec liquefactio.
Hec latitudo. amplexa.	Hec livio. is. putredo.
Hic hec loquax. cis.	Hic hec luculentior. et hoc. cius.clarus.
Hic lanio. nis. carnifex.	Hoc lupercal. templum sacerdotis.
Hec loquacitas.	Hec lippitudo. lagana.
Hec laxacio. alargament.	
Hoc latus. ris.	
Hec lotrix. cis. lautrix.	
Hec lassitudo.	
Hec lachesis. sis. seos. quedam dea.	<i>De nominibus in m.</i>
Hec libido. luxuria.	Hic Mango. onis. manganer.
Hic lecator.	Hic mercator.
Hoc levamen. allevatio.	Hec meretrix. cis.
Hec lecatrix.	Hec merces. dis. logier.
Hic lapis. dis.	Hec mater.
Hic lebes. tis. pairol.	Hic hec manualis. et hoc. le. res manu facta.
Hic leo. nis.	Hic vel hec margo. marge.
Hoc litus. oris.	Hoc mare.
Hec largitas.	Hic muto. aries.
Hic hec loripes. dis.	Hic mos. oris.
Hic hec locuplex. dives.	Hic mars. bellum. vel deus belli.
Hec lenugo ¹ . ginis.	Hic mas. aris. masculus.
Hic hec lemur. is.	Hec messis.
Hic hec levis et hoc. ve.	Hic hec miles. tis.
Hec levitas. tis. pro plano levis, pro levitate levis.	Hic merges. tis. garba.
Hec Lacedemon. locus demonum.	Mille. indeclinabile et plurali milia. horum milium, his milibus sine vocativo.
Hoc laquear. locus in quo laquei domus concurrunt.	Hic hec municeps. pis. qui capit munus.
Hoc lacunar. idem est.	Hoc munus. donum.
Hic hec lignipes. dis.	

1. Corr. *lanugo* (?)

- Hec **muntio.** onis.
 Hec **majestas.**
 Hec **miratio.**
 Hic **meror.** fletus.
 Hic hec **mentalis.** et hoc. e. res pertinens
ad mentem.
 Hic hec **memor.** oris.
 Hic hec **memoralis.** et hoc - e.
 Hec **opteystrix**¹. cis.
 Hec **porigo**². is. infirmitas porcorum.
 Hic hec **perpes.** tis. durable.
 Hic hec **prepes.** tis. velox.
 Hic **predo.** nis. rauhaire.
 Hic **protractor.** de protraho.
 Hic **protectio.** is.
 Hic **pavor.** timor.
 Hic **pavo.** is. avis.
 Hic hec **pectoralis.** et hoc. le.
 Hic **pecten.** is. unde versus: pecten dulce
sonat, mensa beat, ignem obumbrat,
telas discurrit, crines parat et sata verrit.
 id est rastel.
 Hec **potio.** is. facta de herbis.
 Hec **posteritas.** tis. sequacitas.
 Hic **presul.** episcopus. vel dominus terre.
 Hic **palpo.** cecus qui vadit palpando. et
adulator sui domini.
 Hic hec **palpabilis.** et hoc. le. res que
potest manu tangi.
 Hic **palumbes.** bis. columbus.
 Hic hec **particularis.** et hoc. re.
 Hic **paser.** is pro mare et femina.
 Hic **proconsul.** qui manet loco consulis.
 Hic hec **procax.** cis. id est protervus.
 Hic **procator.** cortegaire.
 Hic hec **pecularis.** et hoc. re. familiaris
vel dives. et dicitur peculum. iii. quod
sunt dividie.
 Hic **persecutor.** in malis.
 Hic **prosecutor.** in bonis.
 Hic **promissor.**
 Hic **prosecutor.** id est medicus.
 Hec **prosecatrix.**
 Hec **prosecatio.**
 Hic **propilator.** demostrator.
- Hec **propalatio.** demostratio.
 Hec **premineatio.** idem.
 Hic **plangor.**
 Hic hec hoc **perspicax.** esgardable.
 Hic hec hoc **pronicax.** idem est quod
protervus.
 Hic **prothomartir.** primus martir.
 Hic **prothopontos.** indeclinabile. primus
omnium deorum.
 Hec **prefatio.** id est prologus.
 Hic hec **penetrabilis.** et hoc. le.
 Hic hec **patruelis.** et hoc. le.
 Hec **perpetuitas.** tis.
 Hec **passio.** nis.
 Hic **pistor.** oris.
 Hec **pistrix.** cis.
 Hic **pictor.** oris.
 Hec **pictrix.** cis.
 Hic **pero.** onis.
 Hec **profectio.** onis.
 Hec **proditio.** onis. tracio vel demostratio.
 Hic **paterfamilias.** dominus domus.
 Hic hec **pusillanimes.** et hoc. me.
 Homo parvi animi.
 Hec **pellis.** is.
 Hec **pravitas.** tis.
 Hic **postis.** tis.
 Hec **pusillanimitas.** parvitas animi.
 Hec **pestis.** tis. pestilencia.
 Hic hec **posterior.** et hoc. terius.
 Hec **possibilitas.**
 Hec **propinquitas.** tis.
 Hoc **paramen.** is.
 Hic hec **propinquior.** et hoc. quius.
 Hic **panis.**
 Hic hec **profusior.** et hoc. sius. escam-
pable.
 Hec **provectio.** is. enansament.
 Hic hec **possibilis.** et hoc. le.
 Hic **pes.** dis.
 Hec **propiciatio.** is. benignitas.
 Hic **prurigo.**
 Hec **plantagio.** quedam herba.
 Hic **pedo.** nis. troterius.
 Hec **palus.** dis.
 Hic **paluster.** hec. tris. hoc. tre.
 Hic **pedestris.** hec. tris. hoc. tre.
 Hic hec **pedes.** tis.
 Hic hec **pervigil.**
 Hic hec **pernox.** tis. demorans per unam
noctem.
 Hic hec hoc **pernix.** cis. destructibilis.

[Fol. 35.]

- Hic **propinator.** ministrator.
 Hec **propinatrix.** ministratrix.
 Hec **promotio.** ensament.

1. Corr. *obstetrix*.2. Corr. *prurigo* (?)

Hic hec hoc **pernix**. cis. velox, unde versus: Cursu pernici telo non pernix vici.

Hec **polis**. lis. leos. tres habet significations. pro civitate sumitur et tamen declinatur vel idem quod vendere et idem quod pluralitas, unde versus: urbs polis est, dat plura polis, dat vendere polis.

Hec **pax**. cis.

Precis. ci. cem a. ce et plurali hec preces. genitivo harum precum.

Hoc **precamen**. is.

Hic hec hoc **preceps**. tis. trabucaire

Hic hec pejor. et hoc pejus.

Hic **piscis**. cis.

Hic **piscator**. oris.

Hic **preceptor**. is.

Hoc **puteal**. locus ubi capiuntur denarii.

Hoc **plasma**. tis. formatio.

Hec **proportio**. similitudo. proportio est inter nos et vos.

Hec **proscriptio**. exilium.

Hic hec **possibilis**. et hoc. le.

Hec **proximitas**. is.

Hic hec **pulcrior**. et hoc. ius.

Hic **pontifex**. episcopus.

Hic hec **proximior**. et hoc. ius.

Hic **primas**. tis.

Hic hec **podiensis**. et hoc. se. nomen gentile.

Hic hec **pontificalis**. et hoc. le.

Hic hec hoc **par**. equalis.

Hic **preses**. dis. episcopus.

Pus. indeclinabile. id est putredo.

Hic hec **putresibilis**. et hoc. le. de putreos.

Hic **pugillaris**. id est stilus.

Hec **puls**. tis. farinada.

Hic **pulver** vel pulvis.

Hic hec **prior** et hoc. prius.

Hoc **paradigma**. similitudo que est inter aliquid minus valens ad majus.

Hoc **poema**. tis.

Hec **pregnans**. tis.

Hic hec **parens**. pro patre et matre.

Hoc **presepe**. pis., in ablativo presepe.

Hic **pepo**. nis. bordolaiga.

Hic hec **puellaris**. et hoc. re.

Hic **pretor**. oris. prepositus.

Hic hec hoc **preceps**. entrebucable.

Hic hec **pensilis**. et hoc. le. res pendens.

Hec **parapsis**. dis. escudella.

Hec **placor**. oris. placenta.

Hic **questor**. oris.

Hec **qualitas**.

Hec **quassatio**. fractio.

Hec **quantitas**.

Hic **quaternio**. qui habet IIII^{or} milites vel homines sub se.

Hic hec **quadrivialis**. et hoc. le. res pertinentias ad quadrivium.

Hic **quadrans**. tis. plures habet significaciones. poiesa. unde in Euvangelio: usque ad ultimum quadrantem, et est tercia pars diei et continet. V. horas, et est quarta cujuslibet totius.

Hic hec **qualis** et hoc quale. non habet vocativum.

Hic hec **querimonialis**. et hoc. le.

Hic hec **quotensis**. et hoc. se.

Quilibet. quelibet vel quodlibet.

Quispiam. cujuspiam, idem quod quis.

Quisnam. idem quod quis.

Quisputas. idem quod quis.

Hic **Retor**. oris.

Hec **ratio**.

Hic **reno**. onis. pellicium.

Hic **ren**. nis. ronon.

Hec **rethe**. tis.

Hec **rubigo**. rouil.

Hic **radix**.

Hec **raucedo**. rauquesa.

Hic **rancor**. ira.

Hoc **rauma**. tis. fluxus humorum.

Hec **ramex**. cis. testiculus veteris hominis.

Hec **rapacitas**.

Hic **raptor**. oris.

Hic **Raphael**.

Hec **repertio**. inventio.

Hec **redemptio**.

Hec **recordatio**.

Hic **rumor**.

Hic **regio**. is.

Hic **rigor**. fortitudo.

Hec **religio**. is.

Hoc **rumen**¹. nis. pars guturis.

Hic hec **regalis**. et hoc. le.

Hic hec **realis**. et hoc. le.

Hec **rus**. ris pro campo et villa.

Hec **restis**. corda.

Hic **remex**. gis.

1. Corr. *frumen*; cf. *fruimen* p. 202, col. 2).

Hic hec hoc **rescens.** frescs.
 Hec **rupes.** is.
 Hec **ratis.** navis.
 Hic **rasor.** oris.
 Hec **Rachel.** proprium nomen vel ecclesia.
 Hoc **rasile.** gladium quo pista removetur a pristino.
 Hic hec **rasilis.** et hoc. le. lignum.
 Hec **rudis.** virga.

[Fol. 35 v°].

Hic hec **rudis.** et hoc. de. novus vel agrestis.

Hec **Sobrietas.** temperantia.
 Hec **securis.** destral.
 Hec **soror.** is.
 Hic **sotularis.** is. sabata.
 Hec **soliditas.** res firma.
 Hec **saturitas.** tis.
 Hec **societas.** tis.
 Hec **sunamitis.** tis. filia captiva.
 Hec **solitudo.** acostumansa.
 Hec **similitudo.** is.
 Hic hec **similis** et hoc. le.
 Hoc **scema.** tis. ornatus vel figura.
 Hoc **stema.** tis. projenies.
 Hic **solis.** is.
 Hec **stirps.** pis. sobolis. vel radix.
 Hec **stips.** pis. obolus.
 Hoc **semen.** is.
 Hic **Stix.** gis. palus infernalis.
 Hoc **sementis.**
 Hic **saluber.** hec -bris. hoc -bre.
 Hec **salus.** tis.
 Hic hec **salutaris** et hoc. re.
 Hoc **sal.** et plurali hii sales. reprehensiones. vel amaritudines.
 Hec **sociatio.**
 Hec **seminatio.**
 Hec **sors.** fortuna.
 Hic **sator.** seminator.
 Hic **sartor.** is.
 Hic hec **solers.** tis. prudens.
 Hec **sartrix.** is.
 Hoc **solamen.** cofort.
 Hic hec **serpens.** tis.
 Hoc **splen.** nis. melsa.
 Hic **senex.** vetus.
 Hic hec **sensibilis.** et hoc. le.
 Hic **senior.** idem.
 Hic **sutor.** sabatier.
 Hoc **spiramen.**

Hic **sanguis.** non habet plurale nisi sanguinum et sanguinibus.
 Hic hec **serviens.** is.
 Hoc **sputamen.** de spuo. is.
 Hic hec **servilis.** et hoc. le.
 Hic hec **sacerdos.** tis.
 Hic hec **sacrifex.** faciens sacrificium.
 Hoc **subtel.** is. concavitas pedum.
 Hic **suber.** is. escorsa.
 Hic hec hoc. **sons.** tis. nocens.
 Hic hec **sospes.** tis. sanus.
 Hic hec **suavis.** et hoc. ve.
 Hic hec hoc **sospes.** declinatur et plurali hii et hec sospites et hoc sospite. res inanimata, et potest dici panis vel dapis vel quolibet sospes.
 Hic hec **satelles.** tis. id est cliens.
 Hic hec **secretior.** et hoc. cius.
 Hec **saturiasis.** immoderata erectio virge.
 Hic hec **sedilis.** et hoc. le. de sedeo. es.
 Hoc **sodile.** lis. bancus.
 Hec **sedes.** is.
 Hic hec **sensilis.** et hoc. le.
 Hec **scalar.**
 Hic **sudes.** palus.
 Hic **sindo.** is. vestimentum sericum.
 Hec **Sido.** regio in qua vestimentum illud est factum.
 Hic **sopor.** oris. dormitio.
 Hic **sapor.** Regula: omne nomen terminatum in *or* est substantivum et masculini generis, exceptis tribus femininis et iijor neutrīs: uxor, soror, arbor, marmor, equor, cor, ador, indeclinabile, quod est frumentum. et hic hec auctor exipitur, ad hoc quod dicitur substantivum removetur composita ab istis nominibus color, decor, torpor, que sunt adjективum et comparativum in *or*.
 Hoc **scelus.** ris felonias.
 Hoc **sidus.** ris. stella.
 Hic **scrobs.** is. fovea.
 Hic **scandis.** cis. herba qua tingitur pannus.
 Hic hec **sanctior.** et hoc. cius.
 Hic hec **sus.** suis.
 Hic hec **subtilis.** et hoc. le.
 Hoc **stramen.** palea.
 Hec **scobs.** is. graneira.
 Hic hec hoc **sequax.** cis.
 Hic **stipes.** tis. lignum.
 Hic hec **superstes.** tis. remanens.
 Hic **sequester.** hec tris. hoc. tre.
 Hoc **sirma.** tis. cauda vestium dominarum.

Hec **supellex**. lis. omnis apparatus domus.
 Hic hec **segnipes**. dis. piger.
 Hic **spado**. onis. escolat. sine testiculis.
 Hic **signator**.
 Hic hec hoc **simplex**. homo stultus.
 Hec **sordes**. is. fetor.
 Hec **simplicitas**. tis.
 Hec **senectus**. tis.
 Hic **strigilis**. qua terguntur sive fricantur equi.

Hoc **Torcular**. aris. truel.
 Hic **tortor**. oris. cruciator.
 Hic **torques**. quis. monile.
 Hic **trames**. tis. semita.
 Hec **tellus**. is. terra.
 Hec **trabs**. biga.
 Hoc **tutamen**. is. defendement.
 Hic **turtur**. pro pice. hec pro ave.
 Hec **turris**. ris.
 Hec **tempestas**. tis.
 Hic hec **turpis**. et hoc. pe. or. ssimus.
 Hec **turpitudo**. is.
 Hoc **talare**. espero.
 Hoc **tempus**. oris.
 Hoc **timpus**. faux.
 Hic **turbo**. onis. torbel.
 Hoc **tus**. ris. incensum.
 Hoc **tribunal**. quandoque sumitur pro quatedra et quandoque pro judice.
 Hic **tabellio**. onis. publicus scriptor.
 Hic hec **testis**. et hoc. te.
 Hic **trimio**. onis. qui habet. iii. homines sub se.
 Hec **trinitas**. tis.
 Hic **terror**. is. id est metus.
 Hic hec **terrestris**. et hoc. tre.
 Homo est terrestris.
 Hic hec **terribilis**. et hoc. le.
 Hic **Titan**. sol.
 Hic hec hoc **triplex**. cis.
 Hec **teges**. tis. domus.
 Hic **tiro**. onis. novus miles.
 Hic hec hoc **trux**. cis. crudelis.
 Hec **vestis**. tis.
 Hec **taciturnitas**. de taceo. es.
Triantos. indeclinabile. est corda illa que ligat os cum osse.
 Hic hec. **teres**. tis. rotundus.
 Hic hec **trivialis**. et hoc. le. res pertinens ad trivium.
 Hec **trucitas**. tis. crudelitas.
 Hic hec **tolerabilis**. et hoc. le. de tolero.

as.
 Hic hec **talaris**. et hoc re. res pertinens ad talos sive ad calceos.
 Hec **Venus**. luxuria.
 Hec **virtus**. tis.
 Hoc **vesper**. ris. et caret plurali. quelibet hora diei vel noctis, in qua sol obscuratur vel luna. vesperi indeclinabile. Vesperi sit nona si *re* mutaveris in *ra*. Solis habes ortum si *ra* mutaveris in *rum*. Illius occassum sit vesper quelibet hora. qua sol obtegitur nubis

[Fol. 36.]

caligine luna. Ri. rorum cantant, re. rarum timpana pulsant.
 Hec **vectis**. tis. ferrol.
 Hic **vermis**. is.
 Hoc **ver**. pascor.
 Hoc **vectigal**. alis. leuda.
 Hic **vervex**. aries.
 Hic hec **villis**. et hoc. le.
 Hoc **vespertilio**¹. ratapenada.
 Hic hec hoc **velox**. cis. cior. cissimus.
 Hic **vultur**. voutor.
 Hic hec **viridis**. et hoc. de.
 Hec **vulpes**. pis.
 Hoc **ulcus**. eris. buba.
 Hic hec hoc **viridans**. tis.
 Hec **vallis**. is.
 Hic hec hoc **vetus**. teris. senex.
 Hic **vertex**. capud.
 Hec **vitis**. tis.
 Hic **vortex**. cis remoli aque.
 Hec **vertigo**. firmitas capitis.
 Hec **vorago**. diluvium.
 Hic **vespilio**. onis. faiditus.
 Hec **virago**. nis. bone domina.
 Hic **vigor**. is. fortitudo.
 Hec **valitudo**. sanitas et egritudo.
 Hec **varicatio**. curvitas.
 Hoc **velare**. cortina.
 Hec **venusta**.
 Hec **voracitas**. tis.
 Hic hec **vatis**. poeta.
Virus. indeclinabile.
 Hic hec **virilis**. et hoc. le.
 Hic hec **vorabilis**. et hoc. le.
 Hic **Vitalis**. proprium nomen.
 Hic hec **venialis**. et hoc. le.
 Hic **venter**. tris.
 Hoc **velamen**. is. cooperimentum.